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Depesza do Czesława Miłosza

WARSZAWA  (PAP).  Przewodniczący  Rady  Państwa  PRL  Henryk  Jabłoński  przesłał  do 

Czesława Miłosza depeszę gratulacyjną następującej treści:

Szanowny Panie,  proszę  przyjąć  gratulacje  w związku  z  otrzymaniem Nagrody  Nobla 

z dziedziny literatury.

Powiększył Pan grono Polaków wyróżnionych tą nagroda za dzieła, którymi pozostawili 

trwały ślad w literaturze światowej.

Uznanie  dla  Pańskiej  twórczości  przyjmuję  jako wyraz szacunku dla  wielkiej  polskiej  

poezji.

Życiorys laureata 

Czesław  Miłosz  urodził  się  30  czerwca  1911  r.  to  Szetejniach  na  Litwie.  Szkołę  średnią 

ukończył  w Wilnie,  a  następnie  prawo na  tamtejszym uniwersytecie.  Debiutował  w 1930 roku 

wierszami ogłoszonymi w czasopiśmie „Alma Mater Vilnensis” Należał do zespołu redakcyjnego 

wileńskiej  grupy literackiej  ŻAGARY, skupionej  wokół  pisma o tej  nazwie.  W latach  1934-35 

studiował w Paryżu. W 1936-39 pracował w polskim radiu w Wilnie i w Warszawie. W okresie 

wojny współpracował z prasą podziemną. Po zakończeniu wojny był m. in. członkiem kolegium 

redakcyjnego miesięcznika „TWÓRCZOŚĆ”. Pełnił funkcję attache kulturalnego w Waszyngtonie, 

a  następnie  w  Paryżu.  W 1951  roku  pozostał  za  granicą.  W 1958  r.  osiedlił  się  w  Stanach 

Zjednoczonych, gdzie prowadził wykłady z zakresu literatur słowiańskich w uniwersytecie stanu 

Kalifornia  w Berkeley,  Jest  autorem wierszy i  poematów, powieści,  esejów i  przekładów. Jego 

utwory  są  tłumaczone  na  wiele  języków  obcych.  W ostatnich  latach  jego  wiersze,  fragmenty 

poematów i poematy drukowane były u nas w kilku antologiach, m. in. w opublikowanych przez 

PIW zbiorach „Poezja Polska” (23 wiersze), „Poezja Polski walczącej 1939-1945” i „Cztery wieki 

poezji  o  Warszawie”.  Utwory  i  przekłady  Cz.  Miłosza  publikowane  były  również  na  łamach 

czasopism, m. in. „Twórczości” „Znaku” i „Tygodnika Powszechnego” jego wiersze znajdują się 



także w przygotowywanej do druku antologii poezji polskiej przygotowanej przez Wydawnictwo 

Literackie.

W 1974 r. Cz. Miłosz otrzymał nagrodę Polskiego pen-Clubu za tłumaczenia poezji polskiej na 

język angielski.

Twórczości poety poświęcony będzie wieczór Literacki przygotowywany już od pewnego czasu 

przez Związek Literatów Polskich, a zaplanowany na 15 bm.


